
BIlENNIK WZĘWWT
WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO
Gorzów Wielkopolski, dnia 13 listopada 1995r.

4

nr7

Treść
poz

ROZEOBZĄDZENIE

62 Nr 10/95 Wojewody Gorzowskiego z dnia 10 października 1995r. zmieniające 
rozporządzenie Nr 10 z dnia 23 września 1994r. zmieniające rozporządzenie 
Nr 22 z dnia 29 lipca 199 Ir. w sprawie zakazu używania jednostek pływających 
z silnikami spalinowymi i wprowadzania obszarów ciszy na terenie województwa 
gorzowskiego.................................................................................................. 165

63 Nr 11/95 Wojewody Gorzowskiego z dnia 24 października 1995r. w sprawie 
wyznaczenia granic, miejsc rozrodu i regularnego przebywania dziko żyjących 
zwierząt z gatunków prawem chronionych oraz prowadzenia rejestru w tym 
zakresie...................................................................................................... 166

UCHWAŁY

64 Nr XIV/113/95 Rady Miasta i Gminy Witnica z dnia 17 listopada 1995r. w sprawie 
gminnego referend’im.....................  172



Nr 7 STR 165 Dziennik Urzędowy

62

ROZPORZĄDZENIE NR 10/95
WOJEWODY GORZOWSKIEGO 

z dnia 10 października 1995r.

zmieniające rozporządzenie Nr 10 z dnia 23 września 1994r. zmieniające rozporządzenie Nr 22 z dnia 29 
lipca 199 Ir. w sprawie zakazu używania jednostek pływających z silnikami spalinowymi i wprowadzania 

obszarów ciszy na terenie województwa gorzowskiego.

Na podstawie art.23,24 i 49 ustawy o ochronie 
i kształtowaniu środowiska z dnia 31 stycznia 1980 
roku („ekst jednolity Dz.U. Nr 49, poz. 196 z dnia 
21 marca 1994r.) oraz na podstawie art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o terenowych 
organach administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 
123, z późn. zmianami) zarządza się co następuje:

§1

1. W załączniku Nr 1 do rozporządzenia Nr 10 
Wojewody Gorzowskiego z dnia 23 września 
1994r. w sprawie zakazu używania jednostek pły­
wających z silnikami spalinowymi oraz wprowa­
dzania obszarów ciszy na terenie województwa go­
rzowskiego, wprowadza się następujące zmiany: 
a/ Z tabeli pod nazwą "Wykaz jezior", skreśla się 
pozycję Nr 2,10 i 11, o treści:
- "2. Nr ewid. 70 - jezioro Pełcz Duży, o pow. 
266,00 ha gmina Pełczyce.
- "10. Nr ewid. 366 - jezioro Wielkie, o pow. 49,59 
ha, gmina Witnica.

-"11. Nr ewid. 371 - jezioro Długie, o pow. 16,31 
ha, gmina Witnica.
b/ Pozostała treść załącznika Nr 1 do rozporzą­
dzenia Nr 10 Wojewody Gorzowskiego z dnia 23 
września 1994r. pozostaje bez zmian.

§2
Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrekto­
rowi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wo­
jewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

§3

Rozporządzenie wchodzi w życie od dnia ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Go­
rzowskiego.

Wojewoda Gorzowski
Zbigniew Faliński



Dziennik Urzędowy STR. 166

ZAKTUALIZOWANY 
WYKAZ JEZIOR

na których dopuszcza się ograniczone użytkowanie 
jednostek pływających z silnikami spalinowymi w 

w celach rekreacyjnych, sportowych i turystycznych

Lp. Nr 
ewid. 
jeziora

Nazwa 
jeziora

Pow.
(w ha)

Gmina

1. 565 RACZYNEK 27,86 Ośno Lub.
2. 190 MYŚLIBORSKIE 617,70 Myślibórz
3. 317 MARWICKO 140,30 Lubiszyn
4. 34 KORYTO DUŻE 68,30 Choszczno
5. 37 KLUKOM 85,20 Choszczno
6. 499 LUBIĄŻ 146,21 Lubniewice
7. 345 ŁUBOWO 101,18 Drezdenko
8. 406 MIEJSKIE 38,00 Międzychód
9. 47 GRAŻYNA DUBIE 78,75 Drawno
10. 49 ADAMOWO DUBIE 112,00 Drawno
11. 505 CHYCINA 73,03 Bledzew

63

ROZPORZĄDZENIE NR 11/95 
WOJEWODY GORZOWSKIEGO 

z dnia 24 października 1995r.

w sprawie wyznaczenia granic, miejsc rozrodu i regularnego przebywania dziko żyjących zwierząt z gatu­
nków prawem chronionych oraz prowadzenia rejestru w tym zakresie.

Na podstawie § 2 ust.5 rozporządzenia Ministra 
Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leś­
nictwa z dnia 6 stycznia 1995r., w sprawie ochro­
ny gatunkowej zv'ierząt (Dz.U. Nr 13, poz. 61) 
oraz art, 20 ust.l pkt. 1 stawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach administracji ogól­

nej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmia­
nami)
zarządza się co następuje:

§1



Nr 7 STR 167 Dziennik Urzędowy

Wyznacza się granice, miejsca rozrodu i regularne­
go przebywania gatunków chronionych dziko ży- 
jących zwierząt.

§2

łe powroty do miejsc rozrdu, żerowisk, zimowisk 
i hibernacji.

§5

Miejscami rozrodu i regularnego przebywania ga­
tunków chronionych są:
1. Strefy ochronne stanowiące powierzchnie koło­
we o promieniu wewnętrznym 200m od gniazda 
lub lęgowiska - st-efa ścisła - i o promieniu zewnę­
trznym 500m - strefa o ochronie częściowej.
2. Podziemne bunkry, forty, strychy, wieże koście­
lne, szułnie oraz budynki gospodarcze, w których 
zaistniało zasiedlenie zwierząt chronionych.
3. Noty, żeremie, lęgowiska oraz kolonie gniaz­
dowe ptaków w granicach występowania.

§3

Na terenach lasów granice stref mogą być wyzna­
czone po granicach oddziałów i podziałów, jeżeli 
powierzchnie podziałów mieszczą się w kole strefy 
i nie spowodują zmniejszenia oraz kołowego kszta­
łtu strefy.

§4

1. Lokalizację miejsc rozrodu i regularnego prze­
bywania dziko żyjących zwierząt z gatunku chro­
nionych określa załącznik Nr 1 niniejszego rozpo­
rządzenia.
2. Miejsca te podlegają oznakowaniu w postaci ta­
blic z napisem "Ostoja dziko żyjących zwierząt".
3. Wojewódzki Konserwator Przyrody wprowadza 
na bieżąco do Załącznika Nr 1 - wykaz miejsc roz­
rodu i regularnego przebywania dziko żyjących 
zwierząt prawem chronionych, zmiany i uzupeł­
nienia i ogłasza je w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Gorzowskiego.
4. Przez regularne przebywanie w określonych 
miejscach dziko żyjących zwierząt rozumie się sta­

1. W zlokalizowanych miejscach rozrodu i regular­
nego przebywania dziko żyjących zwierząt ż gatu­
nków chronionych, wykazanych w załąćzniku Nr 1 
zabrania się:
1/ Dokonywania wszelkich zmian w ostojach dziko 
żyjących zwierząt bez uzgodnienia z Wojewódz­
kim Konserwatorem Przyrody,
2/ Polowania, wędkowania, rybołóstwa, chwytania 
zabijania dziko żyjących zwierząt, zbierania poroży 
zwierzyny płowej, niszczenia nor i legowisk zwie­
rzęcych, gniazd ptasich i wybierania jaj,
3/ Pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew 
i innych roślin, za wyjątkiem przypadków wynika­
jących z prowadzenia racjonalnej gospodarki rol­
nej, leśnej i rybackiej, po uzgodnieniu z Wojewó­
dzkim Konserwatorem Przyrody.
4/ Wysypywania, zakopywania i wylewania odpa­
dów łub innych nieczystości innego zanieczyszcze­
nia wód i gleby oraz powietrza,
5/ Zmiany stosunków wodnych,
6/ Wydobywania skał i minerałów,
7/Niszczenia gleby lub zmiany jej przeznaczenia,
8/ Palenia ognisk,
9/ Zakłócania ciszy i spokoju oraz wszelkich in­
nych zakłóceń mogących spowodować zaburzenia 
w procesach hibernacji, wysiadywania jaj, laktacji 
i tym podobnych procesach,
10/ Palenia tytoniu,
11/ Wstępu do miejsc rozrodu i regularnego prze­
bywania zwierząt, a w odniesieniu do miejsc będą­
cych pod zamknięciem, z wyjątkiem do pomiesz­
czeń ich właścicieli, posiadaczy i zarządców, jak 
też domowników i pracowników, także z wyjąt­
kiem sytuacji, kiedy prowadzenie akcji ratowniczej 
takiego wstępu wymaga. Zakaz nie dotyczy służb 
administracji rządowej d/s ochrony przyrody.



Dziennik Urzędowy STR. 168

12/ Budowy, rozbudowy i przebudowy obiektów 
budowlanych linii komunikacyjnych, urządzeń lub 
instalacji bez izgodnienia z Wojewódzkim Konse­
rwatorem Przyrody.
13/ Umieszczania na obiektach objętych ochroną 
tablic, napisów, ogłoszeń i znaków reklamowych 
oraz innych znaków nie związanych z ochroną 
przedmiotu, z wyjątkiem znaków drogowych i in­
nych znaków związanych z ochroną porządku 
i bezpieczeństwa.
2.Zakazy, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą:
1/ Prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań 
związanych z bezpieczeństwem publicznym, 
ochroną przeciwpożarową i przeciwpowodziową, 
2/ Wykonywania zadań z zakresu obronności pańs­
twa,
3/ Prowadzenia odstrzałów zwierzyny płowej 
i czarnej w strefach ochronnych gniazd i lęgowisk, 
z wyłączeniem stref orła bielika w okresie od dnia 
1 września do dnia 31 stycznia,
4/ Wstępu i przebywania wycieczek oraz turystów 
do wydzielonej części podziemnych korytarzy 

Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego zwanej 
"Trasą turystyczną" pod opieką i nadzorem upraw­
nionych przewodników.

r

§6

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewó­
dzkiemu Konserwatorowi Przyrody.

§7

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Gorzowskiego

Wojewoda Gorzowski 
Zbigniew Faliński

Załącznik Nr 1
do rozporządzenia Wojewody Gorzowskiego 
nr 11 z dnia 24 października 1995r.

Lokalizacja miejsc rozrodu i regularnego przebywania dziko źyjących zwierząt z gatunków chronionych

L?

Gatunek 
chroniony

Liczba
stano­
wisk

Występuje w obszarze
UwagiN-ctwo Obr. leśny Gmina Obr. ewi- 

denciiŁ
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Orzeł
bielik

4 Barlinek Barlinek Barlinek - •

2. Orzeł
bielik

1 Barlinek Barlinek N.Pomorski - -

3. Orzeł
bielik

2 Bierzwnik Bierzwnik Bierzwnik • *



Dziennik UrzędowyNr 7 STR k»9

4. Orzeł
bielik

1 Bierzwnik
.........  ■■ ..... ■ ■ i
Bierzwnik Krzęcin - -

5. Orzeł
bielik

1 Bierzwnik Wygon Drawno - -

6. Orzeł
bielik

1 Bogdaniec Bogdaniec Witnica - -

7. Orzeł
bielik

1 Bogdaniec Mosina Witnica - -

8. Orzeł
bielik

2 Bołewice Bołewice Międzychód - -

9. Orzeł
bielik

4 Dębno Dębno Dębno - -

10. Orzeł
bielik

1 Dębno Namyślin Boleszkowice - -

11. Orzeł
bielik

1 Dębno Namyślin m.Kostrzyn - -

12. Orzeł
bielik

1 Głusko Głusko Drawno - -

13. Orzeł
bielik

1 Głusko Wołogoszcz Dobiegniew - -

14. Orzeł
bielik

1 Głusko Głusko Dobiegniew - -

15. Orzeł
bielik

1 Karwin Rąpin Drezdenko - -

16. Orzeł
bielik

1 Karwin Karwin Drezdenko -

17. Orzeł
bielik

1 Kłodawa Kłodawa Kłodawa - -

18. Orzeł
bielik

1 Kłodawa Wilanów Strzelce - — • _

19. Orzeł
bielik

1 Kłodawa Wilanów Zwierzyn ■ - -

20 Orzeł
bielik

2 Międzyrzecz Międzyrzecz Międzyrzecz • •

21 Orzeł
bielik

1 Międzychód Międzychód Międzychód - -

22 Orzeł
bielik

1 Skwierzyna Skwierzyna Lubniewice * -

23 Orzeł
bielik

2 Ośno lub. Ośno lub. Ośno lub. • •



Dziennik *Jrzędowy SIR. 170

24 Orzeł
bielik

1 Choszczno Choszczno Choszczno - -■

25 Orzeł
bielik

1 Lubniewice Lubniewice Lubniewice - -

26 Orzeł
bielik

1 Drawno Drawno Drawno

27 Orzeł
bielik

2 Sulęcin Sieniawa Sulęcin

28 Rybolów 2 Bierzwnik Bierzwnik Bierzwnik
29 Rybolów 1 Bierzwnik Bierzwnik Dobiegniew
30 Rybolów i Bierzwnik Wygon Bierzwnik
31 Rybolów 3 Karwin Rąpin Drezdenko
32 Orlik 

krzykliwy
1 Bierzwnik Wygon Bierzwnik

33 Orlik 
krzykliwy

2 Różańsko Różańsko Myślibórz

34 Orlik 
krzykliwy

1 Różańsko Różańsko Lubiszyn

35 Orlik 
krzykliwy

1 Choszczno Choszczno Bierzwnik

36 Orlik 
krzykliwy

1 Barlinek Barlinek Pełczyce

37 Orlik 
krzykliwy

1 Trzciel Brojce Trzciel

38 Bocian
czarny

1 Różańsko Różańsko Lubiszyn

39 Bocian
czarny

1 Różańsko Różańsko Dębno

40 Bocian
czarny

1 Różańsko Różańsko Myślibórz

--------------- U--------------------

41 Bocian
czarny

1i Barlinek Barlinek Pełczyce

42 Bocian 
czarny

1 Bierzwnik Wygon Bierzwnik

43 Bocian
czarny

1 Bierzwnik Bierzwnik Bierzwnik

44 Bocian
czarny

2 Bogdaniec Wysoka Lubiszyn

45 Bocian
czarny

1 Bogdaniec Mosina Witnica
w

■



Nr 7 STR 171 Dziennik Urzednwv

46 Bocian
czarny

2 Dębno Dębno Dębno -

47 Bocian
czarny

2 Dębno Namyśl in Boleszkowice - -

48 Bocian
czarny

1 Rzepin Polska Wola Ośno - -

49 Bocian
czarny

1 Skwierzyna Glinik Deszczno - -

50 Bocian
czarny

1 Smolarz Drezdenko Drezdenko - -

51 Bocian
czarny

4 Karwin Rąpin Drezdenko - •

52 Bocian 
czarny

1 Trzciel Brójce Trzciel - •

53 Bocian
czarny

2 Kłodawa Wilanów Strzelce - •

54 Bocian
czarny

1 Drawno Kiełpin Choszczno • -

55 Bocian 
czarny

1 Lubniewice Sulęcin Krzeszyce - -

56 Bocian
czarny

1 Międzychód Międzychód Przytoczna • -

57 Bocian 
czarny

1 Międzychód Międzychód Międzychód • -

58 Bocian
czarny

1 Ośno Lub. Ośno Lub. Ośno Lub. -

59 Kania
ruda

1 Skwierzyna Skwierzyna Bledzew - -

60 Nietoperze 1 Kłodawa Kłodawa Kłodawa • Strych osa­
dy leśnej

61 Nietoperze 1 m.Kostrzyn Kostrzyn Fort Starego
Kostrzyna

62 Nietoperze 1 Międzyrzecz MRU-po- 
dzjemne ko­
rytarze 
i wnęki 
wszystkie

63 Bobry 1 Bierzwnik Bierzwnik Bierzwnik

64 Bobry 1 Skwierzyna Skwierzyna Bledzew Wzdłuż Ob-

jy „ ...



Dziennik Urzędowy STR. 172

65 Bobry 1 Rzepin Rzepin Rzepin Na rzece
Hance

66 Bobry 1 Bolewice Lewice Na rzece
Kamionce

67 Bobry 1 Glusko Wołogoszcz Dobiegniew -

68 Bobry 3 Skwierzyna Krobielew- 
ko

Stare Do­
rzecze War­
ty

69 Bobry 3 Skwierzyna Trzebi sze­
wc

Stare Do­
rzecze War­
ty

70 Bobry 2 Dobiegniew Chrapów Na Między­
rzeckiej 
Strudze

71. Kormorany, czaple występują głównie w rezerwatach przyrody:Słońsk, Jezioro Wielkie, Czaplenice, Czapłiniec 
Lemierzycki.
72. Bocian Biały występuje w rozproszeniu na terenie całego województwa.
73. Żółwie błotne występują w południowo-wschodniej oraz północnej części województwa, gatunek przemieszcza 
się.

64

UCHWAŁA NR XIV/113/95 
Rady Miasta i Gminy Witnica 

z dnia 17 listopada 1995r.

w sprawie gminnego referendum.

Na podstawie art. 11 ust.l i art 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytoria­
lnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmia­
nami) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5, (Dz.U.Nr 110, 
poz.475) Rada Miasta i Gminy 
uchwala się, co następuje:

§1
1.Celem umożliwienia wyrażenia woli wspólnoty 
samorządowej w sprawie samoopodatkowania się 
mieszkańców na cele publiczne Rada Miasta 

i Gminy postanawia przeprowadzić referendum 
gminne.
2. Termin przeprowadzenia referendum ustala się 
nadzień 19 listopada 1995r.
3. Głosowanie odbywa się w lokalach obwodowych 
komisji zwanych lokalami głosowania bez przerwy 
od godz.6 00 do 20 00

§2

W referendum odpowiedzieć należy na pytanie:



Nr 7 STR 173 Dziennik Urzędowy

"Czy Pan (i) jest za samoopodatkowaniem się mie­
szkańców Gminy na finansowanie kosztów wywo­
zu odpadów z posesji?"

§3
I .Podstawowymi zasadami opodatkowania, o któ­
rych mowa w niniejszej uchwale są:
- podatek będzie płatny od osoby ( niezależnie od 
wieku)
- odbiór nieczystości odbywać się będzie cyklicznie 
z wszystkich posesji na terenie gminy,
- podatek nie bidzie wzrastał w ciągu roku kalen­
darzowego, a jego podwyższenie w latach następ­
nych nie może przekroczyć stopy inflacji za rok 
poprzedni,
-stawka wyjściowa podatku na rok 1996 wynosi
1,35 zł od osoby
2.Szczegółowe zasady funkcjonowania systemu 
podatkowego oraz zbierania, segregacji i utylizacji 
odpadów stałych w gminie Witnica określono 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§4
Ustala się wzór karty do głosowania stanowiący 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§5
1. Powołuje się Komisję Terytorialną do przepro­
wadzenia referendum, której skład osobowy okreś­
la załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.
2. Komisja wybiera ze swego grona przewodniczą­
cego, zastępcę i sekretarza na pierwszym posiedze­
niu, które niezwłocznie po wyborze komisji zwoła 
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy.

3.Siedziba terytorialnej Komisji mieści się w budy­
nku Urzędu Miasta i Gminy Witnica ul. Kerajowej 
rady Narodowej 6.

§6
1. Ustala się kalendarz czynności związanych 
z prowadzeniem referendum według załącznika Nr 
4
2. Referendum zostanie przeprowad/ ine W oparciu 
o regulamin referendum gminnego przyjętego 
przez Radę Miasta i Gminy uchwałą numer 
XIV/114/95 z dnia 17 października 1995r.

§7
Uchwała podlega niezwłocznemu opublikowaniu 
poprzez rozplakatowanie na terenie gminy oraz 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody 
Gorzowskiego.

§8
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na 
terenie Miasta i Gminy Witnica.

§9
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Mias­
ta i Gminy, Przewodniczącemu Rady Miasta 
i Gminy oraz Komisji Terytorialnej

Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy 

Krystyna Sikorska





Dziennik Urzędowy STR. 174

Wydawca: Wojewoda Gorzowski
Redakcja : Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego

w Gorzowie Wlkp., ul. Jagielończyka 8
Naczelny Redaktor : Andrzej Goćwiński
O-ganizacja druku i kolportaż : Wydział Organizacji i Nadzoru

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

Tłoczono z polecenia Wojewody Gorzowskiego z dnia 30...1.1.. $Jjw Zakładzie Obsługi Gospodarczej 
Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

Zamówienie Nr .4.?  Nakład .156.. szt. Cena zł .1,42


